
ZARZĄDZENIE NR 9.2019
WÓJTA GMINY WIENIAWA

z dnia 21 stycznia 2019 r.

w sprawie: ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do stosowania 
w Urzędzie Gminy w Wieniawie w 2019 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) w związku z ar. 86 ust. 2 a-2 h oraz art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1221 z późn. zm.; dalej ,,ustawa o VAT”) i § 
3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu 
wykorzystywania nabytych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 
podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193; dalej ,,rozporządzenie”)

Wójt Gminy Wieniawa zarządza, co następuje:

§ 1. 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Gminy w Wieniawie jako jednostce 
obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego, na 2019 rok wielkość:

1) prewspółczynnika proporcji, o których mowa w art. 86 ust. 2 a – 2 h ustawy o VAT w wysokości 6%, 
według wyliczeń zawartych w Załączniku nr 1 do zarządzenia;

2) współczynnika proporcji, o których mowa w art. 90 i art. 91 ustawy o VAT w wysokości 99% według 
wyliczeń zawartych w Załączniku nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 ust.1 pkt 1 został wyliczony zgodnie ze sposobem 
wskazanym w § 3 ust. 2 rozporządzenia według danych za rok 2018.

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy zajmującemu się rozliczeniami 
podatku VAT

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2019 r.

 

Wójt Gminy Wieniawa

mgr inż. Krzysztof Sobczak

Id: 7D806AB8-BF08-4079-A819-918F0ACFF972. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                     Załącznik nr 1  
                                                                                                                                     do Zarządzenia Nr  9.2019 
                        Wójta Gminy Wieniawa 
                                       z dnia 21 stycznia 2019 roku 
 
 
 
 

  TABELA OBLICZEŃ PREWSPÓŁCZYNNIKA -"PRE"                                

                            dla urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego  

Tabela obliczeń proporcji procentowej dla prewspółczynnika ustalanego na podstawie art. 86 ust. 2a ustawy o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2017 r., poz. 1221 z późn. zm.) wyliczanego zgodnie z przepisami § 3, ust. 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników ( Dz. U. z 2015 r. poz. 2193)  
 

Prewspółczynnik proporcji dla Urzędu Gminy w Wieniawie na 2019 rok. 
 

Wyszczególnienie 2018 rok 

Roczny dochód z działalności gospodarczej zrealizowany przez Urząd Gminy w Wieniawie, 

stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności gospodarczej 

(1-2)  

881 106,51 

1. Ewidencja sprzedaży VAT – Sprzedaż netto, w tym: 891 090,25 

 + Odpłatne dostawy towarów i świadczenie usług na terytorium kraju (Suma obrotów netto z 

deklaracji VAT)  

 + Eksport towarów 0,00 

 + Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów 0,00 

 + Odpłatna dostawa towarów lub świadczenia usług poza terytorium kraju, które podlegałoby 

opodatkowaniu podatkiem gdyby były wykonywane na terytorium kraju 0,00 

2. (-) Sprzedaż środków trwałych  oraz wartości niematerialnych i prawnych, gruntów i praw 

wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli są zaliczane do środków trwałych jst (Wydruk: 

paragrafu 0770, konto 760 koresponduje z danymi z Deklaracji VAT 7 - pozycja: podstawa 

opodatkowania) 9 983,74 

Dochody Urzędu Gminy w Wieniawie (1-2)  (Sprawozdanie z wykonania budżetu, NDS sprawozdanie o 

nadwyżce / deficycie JST ) 
17 433 818,43 

1. Sprawozdanie RB-27S 27 817 161,76 

2. Zmniejszenie dochodów (a+b+c+d+e+f) -10 383 343,33 

a) Dochody, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit b-d i pkt 5 ustawy o finansach publicznych  

 (-) Odsetki od środków na rachunkach bankowych  (Rb 27S zbiorcze organ jednostka § 0920) -2 083,35 

 (-) Odsetki od udzielonych pożyczek (Organ paragraf  0920) 0,00 

 (-) Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych (Organ paragraf 0740 (jeśli istnieje) 0,00 

 (-) Spadki, zapisy  darowizny w postaci pieniężnej (RB27 zbiorcze organ jednostka § 0960) 0,00 

b) Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. 1 ustawy o VAT lub zwrot kwoty podatku 

naliczonego, o której mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 ustawy o VAT 

-352 376,56 

c) Dochody wykonane JB (tj. samorządowej JB, innej niż urząd obsługujący JST) powiększone o 

kwotę stanowiącą równowartość środków przeznaczonych na wypłatę przez tę jednostkę, na 

podstawie odrębnych przepisów zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o podobnym charakterze na 

rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań JST  0,00 

 (-) Sprawozdanie RB-27S JB (Konto 222 obroty WN = Rb27S jednostek) -296 326,59 

 (+) Odsetki od środków na rachunkach bankowych 0,00 

Id: 7D806AB8-BF08-4079-A819-918F0ACFF972. Podpisany Strona 1



 (-) Przekazane do JB środki na wypłatę zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o podobnym 

charakterze na rzecz osób fizycznych ( (z RB 50 ?? , i .........Paragraf, 3110, 3240 

3250,3260,(500+,zasiłki zapomogi dodatki mieszkaniowe .pomoc społeczna) do wyliczenia - zestawienie z 

wykonania budżetu tylko Urząd - w szczególności paragraf 3110 (jeśli istnieje)  

-8 095 901,99 

 (-) Pozostałe (poza zasiłkami) środki zasilające JB pochodzące z dochodów własnych JST lub z 

dotacji czy subwencji, z których są pokrywane wydatki JB (środki te będą uwzględniane w 

wyliczeniu proporcji JB) (Dotacje podmiotowe, dotacje celowe, dopłaty do 

działalności rekompensaty np.: dla zbiorowego transportu miejskiego czy uwzględniać dotacje 

przekazane osobom fizycznym) 0,00 

d) Środki finansowe pozostające na wydzielonych rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych, odprowadzane na rachunek budżetu jednostki samorządu terytorialnego (Z 

konta 223 obroty MA(= Rb28S - Niewygasające - z konta 903,904 Organ oraz niewygasające konto 903 lub 

904 = Rb28S-Niewygasające) 0,00 

e) Wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0,00 

f) Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące zapłatę, o której mowa w art. 29a 

ust. 1 ustawy, przekazanych zakładom budżetowym, innym jednostkom sektora finansów 

publicznych oraz innym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 

osobowości prawnej, z wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem realizacji przez te 

podmioty zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-1 636 654,84 

 (-)  Dotacje pomniejszone o zwroty (otrzymane w danym roku) przekazane do GCKiS, Stowarzyszeń, innych 

JST, SPZOZ 
-1 636 654,84 

g) Odszkodowania należne JST, pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o której 

mowa w art. 29a ust. 1 ustawy o VAT  0,00 

 (-) Odszkodowania nie stanowiące zapłaty z tytułu dostawy towarów czy świadczenia usług w 

rozumieniu ustawy o VAT (kary umowne, odszkodowania z ubezpieczeń) 0,00 

Prewspółczynnik proporcji (zaokrąglony w górę do najbliższej liczby całkowitej) 6% 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 7D806AB8-BF08-4079-A819-918F0ACFF972. Podpisany Strona 2



                                                                                              Załącznik nr 2  
                                                                                                                do Zarządzenia Nr  9.2019 

              Wójta Gminy Wieniawa 
                      z dnia 21 stycznia 2019 roku 

 

 

 

 

Współczynnik proporcji dla Urzędu Gminy  w Wieniawie na 2019 r. 

 

 

 

 

Miesiąc 

Sprzedaż – podstawa opodatkowania (netto) 

Sprzedaż opodatkowana  

Sprzedaż zwolniona 
23% (w tym odwrotne 

obciążenie) 

8% 

Styczeń 2018 27.390,75 31.530,91 746,77 

Luty 2018 26.626,96 24.994,41 746,77 

Marzec 2018 55.625,74 24.962,19 746,77 

Kwiecień 2018 24.496,79 31.213,82 746,77 

Maj 2018 23.988,97 28.413,17 746,77 

Czerwiec 2018 17.748,02 37.823,04 746,77 

Lipiec 2018 17.536,64 24.995,83 746,77 

Sierpień 2018 24.015,09 

(w tym za sprzedaż działki 

6.471,54) 34.800,68 

 

746,77 

Wrzesień 2018 18.514,24 79.883,62 4.828,33      

Październik 2018 17.748,02 130.753,58 746,77 

Listopad 2018 23.805,24 62.019,84 746,77 

Grudzień 2018 27.243,72 

(w tym za sprzedaż działki 

3.512,20) 61.916,18 

746,77 

Razem 304.740,18 573.307,27 13.042,80 

Obrót za 2018 r. 891.090,25 

Współczynnik proporcji 

(zaokrąglony w górę do 

najbliższej liczby 

całkowitej) 

 

99% 

 

 

 

 

Id: 7D806AB8-BF08-4079-A819-918F0ACFF972. Podpisany Strona 1


		2019-01-20T23:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




